CATÁLOGO
TÉCNICO DE
PRODUTOS
HEMODIÁLISE
CATETERES DUPLO E
TRIPLO LÚMEN DE
CURTA PERMANÊNCIA
HIGH FLOW
Fabricante: Joline. Alemanha
Nº ANVISA:10289680164 / 10289680160
Novo design para otimização do fluxo
sanguíneo: parede do cateter mais fina e
diâmetro interno maior, o que permite a
otimização do fluxo.
Extremidade distal em elipse, sem orifícios
laterais: reduz a formação de coágulos e a
aderência à parede do vaso, além de
minimizar o trauma na inserção.
Mandril pré inserido no cateter:  proporciona
uma inserção fácil e atraumática.
Guia metálico em nitinol: garante alta
flexibilidade e resistência a dobras.
500
450
400
350
300
300
250
250
200
200
150
150
100
100
0
0
50
50
pressure *
mmHg
flow
ml/min
11 Fr 13 Fr
HEMODIÁLISE
Medika | Catálogo Técnico de Produtos
*Measured in Ringer’s solution calculated for blood
Extensão same side
CATETER DE DUPLO LÚMEN HIGH FLOW PARA HEMODIÁLISE COM EXTENSÕES RETAS
CATETER DE DUPLO LÚMEN HIGH FLOW PARA HEMODIÁLISE COM EXTENSÕES SAME SIDE
CÓDIGO DIÂMETRO COMPRIMENTO GUIA METÁLICO DILATADOR AGULHA
PKHF11P150 11 Fr 15 cm 0.035”x70cm em jota 12Fr x 150mm 18G x 7cm
PKHF11P175 11 Fr 17,5 cm 0.035”x70cm em jota 12Fr x 150mm 18G x 7cm
PKHF11P200 11 Fr 20 cm 0.035”x70cm em jota 12Fr x 150mm 18G x 7cm
PKHF11P250 11 Fr 25 cm 0.035”x70cm em jota 12Fr x 150mm 18G x 7cm
PKHF13PH150 13 Fr 15 cm 0.035”x70cm em jota 13Fr x 150mm 18G x 7cm
PKHF13PH175 13 Fr 17,5 cm 0.035”x70cm em jota 13Fr x 150mm 18G x 7cm
PKHF13PH200 13 Fr 20 cm 0.035”x70cm em jota 14Fr x 150mm 18G x 7cm
PKHF13PH250 13 Fr 25 cm 0.035”x70cm em jota 13Fr x 150mm 18G x 7cm
CÓDIGO DIÂMETRO COMPRIMENTO GUIA METÁLICO DILATADOR AGULHA
PKHF11P150R 11 Fr 15 cm 0.035”x70cm em jota 12Fr x 150mm 18G x 7cm
PKHF11P175R 11 Fr 17,5 cm 0.035”x70cm em jota 12Fr x 150mm 18G x 7cm
PKHF11P200R 11 Fr 20 cm 0.035”x70cm em jota 12Fr x 150mm 18G x 7cm
PKHF11P250R 11 Fr 25 cm 0.035”x70cm em jota 12Fr x 150mm 18G x 7cm
PKHF13PH150R 13 Fr 15 cm 0.035”x70cm em jota 13Fr x 150mm 18G x 7cm
PKHF13PH175R 13 Fr 17,5 cm 0.035”x70cm em jota 13Fr x 150mm 18G x 7cm
PKHF13PH200R 13 Fr 20 cm 0.035”x70cm em jota 14Fr x 150mm 18G x 7cm
PKHF13PH250R 13 Fr 25 cm 0.035”x70cm em jota 13Fr x 150mm 18G x 7cm
TAMANHOS
HEMODIÁLISE
Medika | Catálogo Técnico de Produtos
CATETER DE TRIPLO LÚMEN HIGH FLOW PARA HEMODIÁLISE COM EXTENSÕES RETAS
CÓDIGO DIÂMETRO COMPRIMENTO GUIA METÁLICO DILATADOR AGULHA
PKTHF13P150 13,5 Fr 15 cm 0.035”x70cm em jota 13Fr x 150mm 18G x 7cm
PKTHF13P175 13,5 Fr 17,5 cm 0.035”x70cm em jota 13Fr x 150mm 18G x 7cm
PKTHF13P200 13,5 Fr 20 cm 0.035”x70cm em jota 13Fr x 150mm 18G x 7cm
PKTHF13P250 13,5 Fr 25 cm 0.035”x70cm em jota 13Fr x 150mm 18G x 7cm
CATETER DE TRIPLO LÚMEN HIGH FLOW PARA HEMODIÁLISE COM EXTENSÕES SAME SIDE
CÓDIGO DIÂMETRO COMPRIMENTO GUIA METÁLICO DILATADOR AGULHA
PKTHF13P150R 13,5 Fr 15 cm 0.035”x70cm em jota 13Fr x 150mm 18G x 7cm
PKTHF13P175R 13,5 Fr 17,5 cm 0.035”x70cm em jota 13Fr x 150mm 18G x 7cm
PKTHF13P200R 13,5 Fr 20 cm 0.035”x70cm em jota 13Fr x 150mm 18G x 7cm
PKTHF13P250R 13,5 Fr 25 cm 0.035”x70cm em jota 13Fr x 150mm 18G x 7cm
Fabricante: Joline. Alemanha
Nº ANVISA: 10289680142
PKSF15C 19/36 | Contém:
à extremidade distal, 36 cm de comprimento total
01 Agulha de punção 18G x 7 cm
01 Guia metálico em nitinol 0,035” x 70 cm em jota
01 Dilatador de veia 12 Fr x 150 mm
01 Introdutor peel away com válvula 16 Fr
01 Trocarte tunelizador
02 Tampinhas de injeção
PKSF15C 23/40 | Contém:
à extremidade distal, 40 cm de comprimento total
01 Agulha de punção 18G x 7 cm
01 Guia metálico em nitinol 0,035” x 70 cm em jota
01 Dilatador de veia 12 Fr x 150 mm
01 Introdutor peel away com válvula 16 Fr
01 Trocarte tunelizador
02 Tampinhas de injeção
PKSF15C 28/45 | Contém:
à extremidade distal, 45 cm de comprimento total
01 Agulha de punção 18G x 7 cm
01 Guia metálico em nitinol 0,035” x 70 cm em jota
01 Dilatador de veia 12 Fr x 150 mm
01 Introdutor peel away com válvula 16 Fr
01 Trocarte tunelizador
02 Tampinhas de injeção
PKSF15C 33/50 | Contém:
à extremidade distal, 50 cm de comprimento total
01 Agulha de punção 18G x 7 cm
01 Guia metálico em nitinol 0,035” x 70 cm em jota
01 Dilatador de veia 12 Fr x 150 mm
01 Introdutor peel away com válvula 16 Fr
01 Trocarte tunelizador
02 Tampinhas de injeção
MODELOS DOS CONJUNTOS
Feito de
poliuretano /
Carbothane
Alto fluxo em
pressão baixa
Extremidade
Distal
CATETER DUPLO LÚMEN
DE LONGA PERMANÊNCIA
SMOOTH FLOW
Fabricado em carbothane,   termossensível,
radiopaco, com lúmen contínuo e sem orifícios
laterais, o que  otimiza o fluxo sanguíneo e reduz
a formação de coágulos. Possui extremidade
HEMODIÁLISE
Medika | Catálogo Técnico de Produtos
distal em formato hemodinâmico.
CATETER DUPLO
LÚMEN DE CURTA
PERMANÊNCIA
EXTRA FLUXO
Fabricante: Joline. Alemanha
Nº ANVISA: 10289680059
Cateter desenvolvido para
acesso vascular temporário em
hemodiálise, hemoperfusão
e aférese. Confeccionado em
poliuretano termossensível
ultrafino, que aumenta o diâmetro
interno do cateter. A ausência
de orifícios laterais fornece um
fluxo laminar com taxas reduzidas
de turbulência, cisalhamento
e recirculação, o que garante a
otimização do fluxo da diálise,
além de proporcionar mais
conforto ao paciente.
Formato Duplo D Contínuo
Extra fluxo
CATETER DE DUPLO LÚMEN EXTRA FLUXO PARA HEMODIÁLISE COM EXTENSÕES RETAS
CÓDIGO DIÂMETRO COMPRIMENTO GUIA METÁLICO DILATADOR AGULHA
KDL06P075 06 Fr 7,5 cm 0,028” x 50 cm 6 Fr 18G
KDL06P100 06 Fr 10 cm 0,028” x 50 cm 6 Fr 18G
KDL06P125 06 Fr 12,5 cm 0,028” x 50 cm 6 Fr 18G
KDL06P100 06 Fr 10 cm 0,028” x 50 cm 6 Fr 18G
KDL08P075 08 Fr 7,5 cm 0,028” x 50 cm 8 Fr 18G
KDL08P100 08 Fr 10 cm 0,028” x 50 cm 8 Fr 18G
KDL08P125 08 Fr 12,5 cm 0,028” x 50 cm 8 Fr 18G
KEF11P125 11 Fr 12,5 cm 0,035” x 70 cm 11 Fr 17G
KEF11P150 11 Fr 15 cm 0,035” x 70 cm 11 Fr 17G
KEF11P175 11 Fr 17,5 cm 0,035” x 70 cm 11 Fr 17G
KEF11P200 11 Fr 20 cm 0,035” x 70 cm 11 Fr 17G
KEF11P225 11 Fr 22,5 cm 0,035” x 70 cm 11 Fr 17G
KEF11P250 11 Fr 25 cm 0,035” x 70 cm 11 Fr 17G
KEF11P300 11 Fr 30 cm 0,035” x 70 cm 11 Fr 17G
TAMANHOS
HEMODIÁLISE
Medika | Catálogo Técnico de Produtos
CATETER DE DUPLO LÚMEN EXTRA FLUXO PARA HEMODIÁLISE COM EXTENSÕES CURVAS
CATETER DE DUPLO LÚMEN EXTRA FLUXO PARA HEMODIÁLISE COM EXTENSÕES SAME SIDE
CÓDIGO DIÂMETRO COMPRIMENTO GUIA METÁLICO DILATADOR AGULHA
KDL06P075C 06 Fr 7,5 cm 0,028” x 50 cm 6 Fr 18G
KDL06P100C 06 Fr 10 cm 0,028” x 50 cm 6 Fr 18G
KDL06P125C 06 Fr 12,5 cm 0,028” x 50 cm 6 Fr 18G
KDL06P100C 06 Fr 10 cm 0,028” x 50 cm 6 Fr 18G
KDL08P075C 08 Fr 7,5 cm 0,028” x 50 cm 8 Fr 18G
KDL08P100C 08 Fr 10 cm 0,028” x 50 cm 8 Fr 18G
KDL08P125C 08 Fr 12,5 cm 0,028” x 50 cm 8 Fr 18G
KEF11P125C 11 Fr 12,5 cm 0,035” x 70 cm 11 Fr 17G
KEF11P150C 11 Fr 15 cm 0,035” x 70 cm 11 Fr 17G
KEF11P175C 11 Fr 17,5 cm 0,035” x 70 cm 11 Fr 17G
KEF11P200C 11 Fr 20 cm 0,035” x 70 cm 11 Fr 17G
KEF11P225C 11 Fr 22,5 cm 0,035” x 70 cm 11 Fr 17G
KEF11P250C 11 Fr 25 cm 0,035” x 70 cm 11 Fr 17G
KEF11P300C 11 Fr 30 cm 0,035” x 70 cm 11 Fr 17G
CÓDIGO DIÂMETRO COMPRIMENTO GUIA METÁLICO DILATADOR AGULHA
KDL06P075R 06 Fr 7,5 cm 0,028” x 50 cm 6 Fr 18G
KDL06P100R 06 Fr 10 cm 0,028” x 50 cm 6 Fr 18G
KDL06P125R 06 Fr 12,5 cm 0,028” x 50 cm 6 Fr 18G
KDL06P100R 06 Fr 10 cm 0,028” x 50 cm 6 Fr 18G
KDL08P075R 08 Fr 7,5 cm 0,028” x 50 cm 8 Fr 18G
KDL08P100R 08 Fr 10 cm 0,028” x 50 cm 8 Fr 18G
KDL08P125R 08 Fr 12,5 cm 0,028” x 50 cm 8 Fr 18G
KEF11P125R 11 Fr 12,5 cm 0,035” x 70 cm 11 Fr 17G
KEF11P150R 11 Fr 15 cm 0,035” x 70 cm 11 Fr 17G
KEF11P175R 11 Fr 17,5 cm 0,035” x 70 cm 11 Fr 17G
KEF11P200R 11 Fr 20 cm 0,035” x 70 cm 11 Fr 17G
KEF11P225R 11 Fr 22,5 cm 0,035” x 70 cm 11 Fr 17G
KEF11P250R 11 Fr 25 cm 0,035” x 70 cm 11 Fr 17G
KEF11P300R 11 Fr 30 cm 0,035” x 70 cm 11 Fr 17G
600
500
400
300
200
100
0
50 80 120 150 180 200 250
Extra Fluxo
11 Fr. 150mm
Convencional
11 Fr. 150mm
(mm.hg.)
(m
l/m
in
.)
Comparativo de Fluxo
HEMODIÁLISE
Medika | Catálogo Técnico de Produtos
CATETERES
DUPLO E TRIPLO
LÚMEN DE CURTA
PERMANÊNCIA
Fabricante: Joline. Alemanha
Nº ANVISA: 10289680057 / 10289680058
Cateteres de
hemodiálise de curta
permanência, com
pequeno anel de sutura
na posição vertical, o que
permite uma menor
superfície de contato
com a pele, facilitando
a assepsia do local de
implantação, prevenindo
irritações locais e
infecções e promovendo
mais conforto ao
paciente, uma vez que,
em contato com a
temperatura vascular,
o cateter torna-se mais
flexível, adequando-
se à rede venosa. Sua
superfície mais lisa
impede a aderência e
formação de trombos.
As extensões são
constituídas de
poliuretano flexível de
alta qualidade e não
adquirem memória à
utilização de clamps.
HEMODIÁLISE
Medika | Catálogo Técnico de Produtos
CÓDIGO DIÂMETRO COMPRIMENTO
KTL12P125 12 Fr 12,5 cm
KTL12P150 12 Fr 15 cm
KTL12P175 12 Fr 17,5 cm
KTL12P200 12 Fr 20 cm
KTL11P225 12 Fr 22,5 cm
KTL11P250 12 Fr 25 cm
CÓDIGO DIÂMETRO COMPRIMENTO
KTL12P125C 12 Fr 12,5 cm
KTL12P150C 12 Fr 15 cm
KTL12P175C 12 Fr 17,5 cm
KTL12P200C 12 Fr 20 cm
KTL11P225C 12 Fr 22,5 cm
KTL11P250C 12 Fr 25 cm
CÓDIGO DIÂMETRO COMPRIMENTO
KDL11P150R 11 Fr 15 cm
KDL11P175R 11 Fr 17,5 cm
KDL11P200R 11 Fr 20 cm
CATETER DE TRIPLO LÚMEN PARA HEMODIÁLISE COM EXTENSÕES RETAS
CATETER DE TRIPLO LÚMEN PARA HEMODIÁLISE COM EXTENSÕES CURVAS
CATETER DE DUPLO LÚMEN PARA HEMODIÁLISE COM EXTENSÕES SAME SIDE
CÓDIGO DIÂMETRO COMPRIMENTO
KDL11P100 11 Fr 10 cm
KDL11P125 11 Fr 12,5 cm
KDL11P150 11 Fr 15 cm
KDL11P175 11 Fr 17,5 cm
KDL11P200 11 Fr 20 cm
KDL11P225 11 Fr 22,5 cm
KDL11P250 11 Fr 25 cm
CÓDIGO DIÂMETRO COMPRIMENTO
KDL11P100C 11 Fr 10 cm
KDL11P125C 11 Fr 12,5 cm
KDL11P150C 11 Fr 15 cm
KDL11P175C 11 Fr 17,5 cm
KDL11P200C 11 Fr 20 cm
KDL11P225C 11 Fr 22,5 cm
KDL11P250C 11 Fr 25 cm
TAMANHOS
CATETER DE DUPLO LÚMEN PARA HEMODIÁLISE COM EXTENSÕES CURVAS
CATETER DE DUPLO LÚMEN PARA HEMODIÁLISE COM EXTENSÕES RETAS
HEMODIÁLISE
Medika | Catálogo Técnico de Produtos
medika.com.br
31 3688-1901
Rua Aleomar Baleeiro 15
Centro | Lagoa Santa | MG